
СОВЕТ НОВОАРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

22.12.2023 года  № 43                                                              с. Новоархангелка 

 

О бюджете Новоархангельского сельского поселения Любинского  

муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в Новоархангельском сельском поселении 

Любинского муниципального района Омской области», Совет 

Новоархангельского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области, руководствуясь Уставом Новоархангельского сельского 

поселения Любинского муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять в первом чтении проект бюджета Новоархангельского 

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее 

– бюджет поселения) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новоархангельского 

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее 

–  бюджет поселения) на 2024 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 7 054 879,00  рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7 054 879,00  

рублей; 

3) дефицит  (профицит) бюджета поселения в размере 0,00 рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 

5 164 967,46 рублей и на 2026 год в сумме 5 476 001,29 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме              

5 164 967,46 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме          

124 592,00 рублей, и на 2026 год в сумме 5 476 001,29 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 263 874,00 рублей; 

3) дефицит (профицит) бюджета поселения на 2025 и на 2026 годы в 

размере 0,00 рублей. 

4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 



 

 

2 

5. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме     

4 323 828,76 рублей, в 2025 году в сумме 3 108 661,22 рублей, в 2026 году в сумме 

3 155 817,05  рублей. 

7. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Любинского  муниципального  района  Омской  области, на  2024  год  в 

сумме 974 460,51  рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 

0,00 рублей. 

8. Установить: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга 

Новоархангельского сельского поселения  Любинского  муниципального района 

Омской области по состоянию на 1 января 2025 года в размере 0,00 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 

Федерации - 0,00 рублей, на 1 января 2026 года в размере 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 

Федерации - 0,00 рублей,  на 1 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 

Федерации - 0,00 рублей; 

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга  

Новоархангельского сельского поселения Любинского муниципального района 

Омской области в 2024 году в сумме 0,00 рублей, в 2025 году в сумме 0,00 

рублей, в 2026 году в сумме 0,00 рублей. 

9. Муниципальные гарантии Новоархангельским сельским поселением 

Любинского муниципального района Омской области в 2024 году и в плановом 

периоде 2025 и 2026 годов не предоставляются, муниципальные  (внутренние и 

внешние) заимствования Новоархангельским сельским поселением Любинского 

муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов не осуществляются. 

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов  согласно приложению № 8 

к настоящему решению. 

11. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник» Новоархангельского сельского поселения и разместить 

его на официальном сайте Новоархангельского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

12. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

13.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Новоархангельского сельского поселения       А.А. Гингель 


